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Park & Ride Berlin 

Aus Richtung Zentrum West: Parkhaus am Zoo 

- Kantstraße 8-10, 10623 Berlin–Charlottenburg 

- Täglich, 24 Stunden geöffnet 

- Parkgebühren:  2,00 € je angefangene Stunde, Tageshöchstgebühr 13,00 € 

- S-Bahn: S5 /S7 /S75 ab Haltestelle Zoologischer Garten Richtung Strausberg Nord bis Haltestelle 

Warschauer Straße. 

- Fahrtzeit: ca. 21 Minuten. 

- Anzahl der Parkplätze: 200 

 

Aus Richtung Zentrum Ost Alexanderplatz: Q-Park Am Alexanderplatz 

- Alexanderstraße 1, 10178 Berlin 

- Täglich, 24 Stunden geöffnet 

- Parkgebühren: 2,00 € je angefangene Stunde, Tageshöchstgebühr 24,00 € 

- S-Bahn: S5 /S7 /S75 ab Haltestelle S+U Alexanderplatz Richtung Wartenberg bis Haltestelle 

Ostbahnhof. 

- Fahrtzeit: ca. 17 Minuten 

- Anzahl der Parkplätze: 655 Parkplätze 

 

Aus Richtung Hauptbahnhof: Tiefgarage Hauptbahnhof 

- Clara-Jaschke-Straße,10557 Berlin 

- Täglich, 24 Stunden geöffnet 
- Parkgebühren: 2,50 € je angefangene Stunde, Tageshöchstgebühr 22,00€ 

- S-Bahn: S5 /S7 /S75 ab Haltestelle Hauptbahnhof Richtung Ostbahnhof bis Haltestelle Ostbahnhof.  

- Fahrtzeit: ca. 20 Minuten 

- Anzahl der Parkplätze: 860 Parkplätze 

 

Aus Richtung Ostkreuz: Parkhaus Victoria Center 

- Schreiberhauer Strasse 48, 10317 Berlin 

- Mo-Sa, 06:00 – 23:00 Uhr geöffnet 

- Parkgebühren: 1,00 € je angefangene Stunde, Tageshöchstgebühr 8,00 € 

- Bahn: S5 /S7 /S75 ab Haltestelle Ostkreuz Richtung Warschauer Straße bis Haltestelle Warschauer 

Straße. 

- Fahrzeit: ca. 9 Minuten 

- Anzahl der Parkplätze: 595 Parkplätze 
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Aus Richtung Südkreuz: Parkdeck Südkreuz 

- Lotte-Laserstein-Strasse, 10829 Berlin 

- Täglich, 24 Stunden geöffnet. 
- Parkgebühren: 1,70 € je angefangene Stunde, Tageshöchstgebühr 15,00 € 

- Bahn: S5 /S7 /S75 ab Haltestelle Südkreuz Richtung Ostkreuz Umsteigen in die S5 Richtung Spandau 

bis Haltestelle Warschauer Straße. 

- Fahrzeit: ca. 27 Minuten 

- Anzahl der Parkplätze: 213 Parkplätze 

 


